



Aktuelle Monatsangebote aus Ihrer Guten Tag Apotheke

Guten Tag

Gültig im Oktober 2025



Produkt des Monats



**Dorithricin®
Halstabletten
Classic / Waldbeere**
je 20 Lutschtabletten

€ 8,98

Freundschaftspreis



Prospan® Hustenliquid

Beutel mit Flüssigkeit
30 x 5 ml

€ 9,98

Freundschaftspreis

1 l = € 66,53

Achten Sie auf
weitere Angebote
in unserer Apotheke!



**ACC® akut 600 mg
Hustenlöser**
20 Brausetabletten

€ 14,98

Freundschaftspreis



GeloRevoice® Halstabletten

Kirsch-Menthol
je 20 Lutschtabletten

€ 7,98

Freundschaftspreis



**Ginkobil®
ratiopharm 120 mg**
120 Filmtabletten

€ 69,98

Freundschaftspreis



Thomas Mierau e.K.
Bahnhofstraße 9 • 85560 Ebersberg
Tel. 0 80 92 – 29 05
Fax 0 80 92 – 2 34 82
www.marien-apotheke-ebersberg.de
service@marien-apotheke-ebersberg.de



Thomas Mierau e.K.
Marktplatz 8 • 85614 Kirchseeon
Tel. 0 80 91 – 20 38
Fax 0 80 91 – 56 25 362
www.apotheke-kirchseeon.de
service@apotheke-kirchseeon.de

Guten Tag Sympathie-Punkt
"Mein Kräutersalz selbst mischen"
Beim Kauf eines Bionorica-Produktes erhalten Sie ein Kräutersalz als Geschenk.



Nur in der
Marien-
Apotheke!

GRATIS
für Ihren Einkauf

Solange der Vorrat reicht.
Gilt nicht beim Einlösen
eines Rezeptes.

Öffnungszeiten: Täglich durchgehend geöffnet Montag bis Freitag 8.00–18.30 Uhr + Samstag 8.00–13.00 Uhr

Wir beraten Sie gerne!



**Physiogel®
Daily Moisture
Therapy
Creme**

sehr trockene Haut
150 ml

€ 25,98
Freundschaftspreis

1 l = € 173,20



**Eucerin® Anti-Age
Hyaluron-Filler Tag**
LSF 30, 50 ml

€ 32,98
Freundschaftspreis

1 l = € 659,60



**Eucerin®
Atopi Control
Hand
Intensiv-Creme**
75 ml

€ 13,98
Freundschaftspreis

1 l = € 186,40



Biozidprodukte
vorsichtig verwenden.
Vor Gebrauch stets
Etikett und Produkt-
information lesen.

**Sterillium®
Händedesinfektions-
mittel**

500 ml

€ 7,98
Freundschaftspreis

1 l = € 15,96



Biozidprodukte
vorsichtig verwenden.
Vor Gebrauch stets
Etikett und Produkt-
information lesen.

**mosquito® med
Läuse Shampoo 10**
200 ml

€ 29,98
Freundschaftspreis

1 l = € 149,90



**meridol®
Parodont-Expert
Mundspülung**

400 ml

€ 7,98
Freundschaftspreis

1 l = € 19,95

Achten Sie auf
weitere Angebote
in unserer Apotheke!



**meridol® Zahnpasta
Parodont-Expert**

75 ml

€ 6,98
Freundschaftspreis

1 l = € 93,07



EarliBird[®] Ultrafrüh
Schwangerschaftstest
1 Stück

€ 3,98

Freundschaftspreis



ThermaCare[®]
Wärmeumschläge
bei Rückenschmerzen
4 Stück

€ 26,98

Freundschaftspreis



Imupret[®] N
Tropfen
100 ml

€ 24,98

Freundschaftspreis

1 l = € 249,80

Achten Sie auf
weitere Angebote
in unserer Apotheke!



Tantum Verde[®]
1,5 mg/ml
Spray, 30 ml

€ 10,98

Freundschaftspreis

1 l = € 366,00



Sinolpan[®] Forte
200 mg
magensaftresistente
Weichkapseln
21 Stück

€ 7,98

Freundschaftspreis



Artelac[®]
Splash MDO[®]
Augentropfen
10 ml

€ 13,98

Freundschaftspreis

1 l = € 1398,00



Doppelherz[®] system
Kollagen 11,000 Plus
30 Trinkfläschchen à 25 ml

€ 34,98

Freundschaftspreis

1 l = € 46,64



elacvital
Vitamin D3 + K2
60 Tabletten

€ 9,98

Freundschaftspreis



Grübel-Stopp!

Hunderttausende, vielleicht Millionen Menschen liegen nachts wach in ihren Betten und grübeln, grübeln, grübeln. Vielen geht es auch tagsüber so, dass sie von dem zermürbenden Gedankenkarussell gequält werden. In der aktuellen Ausgabe unseres Magazins MEIN TAG erläutert die Psychologin und „Grübel-Expertin“ Dr. Katharina Tempel, wie man aus diesen zermürbenden Endlosschleifen wieder herauskommt.

„Hallo KI, was habe ich?“ Immer mehr Menschen fragen ChatGPT oder eine Symptom-Checker-App, welche Ursachen ihre Beschwerden haben könnten. Wir gehen der Frage nach, wie zuverlässig deren Antworten sind. Weitere Schwerpunktthemen in diesem Heft: Rheuma, Osteoporose, Vitamin D3 und Tipps für werdende Mütter.



Octenisept®
Vaginal-
therapeutikum
mit Vaginalapplikator
50 ml

€ 6,98

Freundschaftspreis

1 l = € 139,60



DracoPor
Steriler Wundverband
5 x 7,2 cm

€ 2,98

Freundschaftspreis

Achten Sie auf
weitere Angebote
in unserer Apotheke!



OMNI BIOTIC® 10
20 Portionsbeutel à 5 g

€ 29,98

Freundschaftspreis

1 kg = € 299,80



WEPA
Vitamin C + Zink
Depot
60 Depot-Kapseln

€ 6,98

Freundschaftspreis



Wick ZzzQuil®
Gute Nacht
Ein- und Durchschlafen
28 Tabletten

€ 12,98

Freundschaftspreis



FAKTU lind®
Hämorrhoidensalbe
25 g

€ 9,98

Freundschaftspreis

1 kg = € 399,20

Guten Tag Coupon 1

Gültig vom 01. – 11.10.2025

Sie erhalten mit diesem Coupon einen **Bar-Rabatt** von

10%

auf ein Produkt Ihrer Wahl. Ausgenommen sind preisreduzierte Artikel bzw. Aktionen und rezeptpflichtige Arzneimittel. Der Erhalt von „Hiebel-Talern“ wird ausgeschlossen.

Nur ein Coupon und Artikel pro Person.



Marien-Apotheke
Ebersberg

Guten Tag Coupon 2

Gültig vom 13. – 18.10.2025

Sie erhalten mit diesem Coupon einen **Bar-Rabatt** von

10%

auf ein Produkt Ihrer Wahl. Ausgenommen sind preisreduzierte Artikel bzw. Aktionen und rezeptpflichtige Arzneimittel. Der Erhalt von „Hiebel-Talern“ wird ausgeschlossen.

Nur ein Coupon und Artikel pro Person.



Marien-Apotheke
Ebersberg

Guten Tag Coupon 3

Gültig vom 20. – 25.10.2025

Sie erhalten mit diesem Coupon einen **Bar-Rabatt** von

10%

auf ein Produkt Ihrer Wahl. Ausgenommen sind preisreduzierte Artikel bzw. Aktionen und rezeptpflichtige Arzneimittel. Der Erhalt von „Hiebel-Talern“ wird ausgeschlossen.

Nur ein Coupon und Artikel pro Person.



Marien-Apotheke
Ebersberg

Guten Tag Coupon 4

Gültig vom 27. – 31.10.2025

Sie erhalten mit diesem Coupon einen **Bar-Rabatt** von

10%

auf ein Produkt Ihrer Wahl. Ausgenommen sind preisreduzierte Artikel bzw. Aktionen und rezeptpflichtige Arzneimittel. Der Erhalt von „Hiebel-Talern“ wird ausgeschlossen.

Nur ein Coupon und Artikel pro Person.



Marien-Apotheke
Ebersberg



Zinkorotat-POS®
40 mg, magensaft-
resistente Tabletten
100 Stück

€ 17,98

Freundschaftspreis



NUROFEN® MINI
400 mg Weichkapseln
20 Stück

€ 10,98

Freundschaftspreis



Nasenspray elac
1 mg/ml
ohne Konservierungsstoffe
10 ml

€ 2,98

Freundschaftspreis

1 l = € 298,00

Achten Sie auf
weitere Angebote
in unserer Apotheke!



IBU-LYSIN-ratiopharm®
400 mg Filmtabletten
20 Stück

€ 9,98

Freundschaftspreis



Ipalat®
Halspastillen
zuckerfrei
mentholfrisch
40 Stück

€ 4,98

Freundschaftspreis



Gaviscon Dual
500 mg/213 mg/325 mg
Suspension
Dosierbeutel
12 x 10 ml

€ 9,98

Freundschaftspreis

1 l = € 83,17

**Wir halten
jeden Preis.**



Sollten Sie während der Geltungsdauer der aktuellen Monatsangebote einen Artikel dieses Angebots in einer öffentlichen Apotheke billiger angeboten bekommen, bieten wir Ihnen gegen Vorlage des Kassenbons bzw. der Werbung diesen Artikel zum selben Preis an bzw. erstatten die Kaufpreisdifferenz.

Wir beraten Sie gerne!



**Emser[®]
Nasenspray**
20 ml

€ 6,98
Freundschaftspreis

1 l = € 349,00



Kyttä[®] Wärmecreme
mit Capsaicin

50 g

€ 9,98
Freundschaftspreis

1 kg = € 199,60



Meditonsin[®] Tropfen

35 g

€ 12,98
Freundschaftspreis

1 kg = € 370,86



**Magnesium
Diasporal[®]
400 Extra direkt**
Orangengeschmack
Direktgranulat, 50 Sticks

€ 19,98
Freundschaftspreis



**Sidroga[®]
Magen-Darm-
Beruhigungstee**
20 Filterbeutel à 2 g

€ 3,98
Freundschaftspreis

1 kg = € 99,50



**Primavera[®]
„Frische Luft“
Raumspray Bio**
50 ml

€ 12,98
Freundschaftspreis

1 l = € 259,60



**ABC[®]
Wärme-Pflaster
Capsicum**
22 x 14 cm
2 Stück

€ 10,98
Freundschaftspreis

Achten Sie auf
weitere Angebote
in unserer Apotheke!



Neurexan[®]
100 Tabletten

€ 24,98
Freundschaftspreis